股票代码：600123   股票简称：兰花科创  公告编号：临 2018-010

山西兰花科技创业股份有限公司

第六届董事会第四次会议决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召开符合《公司法》、《公司章程》和

上市公司规范性文件要求。

（二）本次会议通知于 2018 年 4 月 10 日以电子邮件和书面方式

发出。

 (三)本次会议于 2018 年 4 月 20 日在公司八楼会议室召开，应

参加董事 9 名，实际参加董事 9 名。

（四）本次会议由公司董事长甄恩赐先生主持，公司监事、高管

列席了会议。

二、董事会会议审议情况

（一）2017 年度董事会工作报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（二）2017 年度总经理工作报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（三）2017 年度独立董事述职报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（四）2017 年度财务决算报告和 2018 年度财务预算报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（五）2017 年年报全文及摘要

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

(六) 2018 年第一季度报告全文及正文

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（七）2017 年度利润分配预案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司 2017 年度

实现归属于母公司净利润 781,600,287.71 元。综合考虑股东回报和

公司自身发展，结合中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市

公司现金分红》、上交所《上市公司现金分红指引》等相关要求及公

司实际，董事会同意以 2017 年末总股本 114,240 万股为基数，每 10

股分配现金2.2元(含税),共计分派现金红利251,328,000元（含税）。

本年度不送红股也不进行资本公积转增股本。

此议案须提交 2017 年度股东大会审议。

（八）关于会计师事务所 2017 年度审计报酬和续聘的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

结合公司规模，经双方协商，确定信永中和会计师事务所（特殊

普通合伙）2017 年度会计报表审计报酬为 85 万元，内部控制审计报

酬为 40 万元。

董事会同意续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为本公

司 2018 年度审计机构，聘期为一年。

此议案须提交 2017 年度股东大会审议。

（九）关于公司控股股东及其关联方占用公司资金的专项说明的

议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审查出具的《关于山

西兰花科技创业股份有限公司控股股东及其关联方占用公司资金的

专项说明》，2017 年公司不存在大股东及其关联方占用上市公司资

金的行为，不存在上市公司为大股东及其他法人违规提供担保的行为。

（十）关于预计 2018 年度日常关联交易的议案

经审议，以 8票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

本议案为关联交易，关联董事甄恩赐先生回避表决，其余 8 名董事一

致通过。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-012）

（十一）2017 年度内部控制自我评价报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（十二）2017 年度社会责任报告

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（十三）关于会计政策变更的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体详见内容公司临时公告临 2018-016）

（十四）关于固定资产报废的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

公司 2017 年底对固定资产进行了盘点，经核实由于技术进步、

使用时间较长等原因，部分设备确实已无法使用或不具有修复价值，

董事会同意根据企业固定资产使用处置程序，对下列固定资产进行报

废：

1、企业日常经营购置的固定资产

（1）未提足折旧固定资产原值：116,295,199.95元，累计折旧 ：

90,193,841.31 元，净值：26,101,358.64 元；

（2）提足折旧固定资产原值：35,417,371.03 元，累计折旧：

33,634,450.39 元，减值准备：27,726.91 元，净值；1,755,193.73

元；

合计未提足和提足折旧固定资产原值：151,712,570.98 元，累

计折旧：123,828,291.70 元，减值准备：27,726.91 元，净值

27,856,552.37 元。

2、安全费等三费购置的固定资产

（1）安全费用购置固定资产原值:51,195,738.88元，累计折旧：

51,195,738.88 元；

（2）维简费用购置固定资产原值：13,309,633.71 元，累计折

旧：13,309,633.71 元；

（3）环保费用购置固定资产原值：629,230.93 元，累计折旧；

629,230.93 元；

以上两项总计报废固定资产原值：216,847,174.50 元，累计折

旧：188,962,895.22 元，减值准备：27,726.91 元，净值：

27,856,552.37 元。

（十五）关于山西兰花煤化工公司提取资产减值准备的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-015）

（十六）关于重庆兰花太阳能电力股份有限公司提取资产减值准

备的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-015）

（十七）关于山西兰花百盛煤业有限公司提取资产减值准备的议

案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-015）

（十八）关于山西兰花集团芦河煤业有限公司提取资产减值准备

的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-015）

（十九）关于山西兰花工业污水处理有限公司提取资产减值准备

的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-015）

（二十）关于为公司所属企业提供担保的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-013）

（二十一）关于向兴业银行申请综合授信额度的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

为满足公司生产经营和项目建设的需要，董事会同意向兴业银行

股份有限公司及其分子公司申请人民币贰拾亿元整（200,000 万元）

的综合授信额度，其中：包含非标准化债权融资人民币伍亿元整

（50,000 万元）额度，授信产品包括但不限于流动资金贷款、信托

贷款、银行承兑汇票、国内信用证、融资租赁、银行承兑汇票贴现、

商业承兑汇票贴现、票据质押担保、票据池业务等，贷款利率以合同

约定为准。有效期三年。

（二十二）关于向中信银行申请综合授信额度的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

为满足生产经营和项目建设的需要，董事会同意向中信银行申请

办理综合授信额度人民币陆亿元整（60,000 万元），授信产品包括但

不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、融资性理财、结构化融资等。

提款方式包括但不限于由中信银行直接办理的各项业务或由中信信

托有限责任公司或中信银行认可的金融机构向公司发放融资，贷款利

率以合同约定为准，用途为用于流动资金周转等，有效期三年。

（二十三）关于开展融资租赁业务的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-017）

（二十四）关于新材料分公司己内酰胺节能增效技术改造项目的

议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

公司新材料分公司年产 10 万吨己内酰胺项目投产以来，生产经

营稳定，经济效益良好。为进一步加快公司转型发展，提高装置效能，

提升规模效益，增强己内酰胺产品的市场竞争力，经过前期充分的市

场调研和技术论证，董事会同意投资建设己内酰胺节能增效技术改造

项目，将新材料分公司己内酰胺产能由现在的 10 万吨/年提升至 14

万吨/年。

该项目预计总投资 2.18 亿元，由公司自筹或银行贷款解决。项

目由中国天辰工程有限公司进行总承包，建设周期为 18 个月。项目

投产后，年新增 4 万吨己内酰胺，新增副产 6.3 万吨硫酸铵、0.74

万吨环己烷。项目技改完成后预计每年可新增销售收入 5.78 亿元、

利税 7,475 万元、净利润 5,442 万元。

（二十五）关于收购日照兰花冶电能源有限公司少数股东股权的

议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

公司控股子公司日照兰花冶电能源有限公司注册资本 1,000 万

元，其中本公司持股 600 万元，持股比例 60%，晋城市汇众经贸有限

公司持股 400 万元，持股比例 40 %。近年来日照兰花煤炭销售业务

持续攀升，为进一步发挥其市场前沿作用，提升公司在华东、华北市

场的占有率。经与汇众经贸协商，董事会同意以评估值 465.42 万元

收购晋城市汇众经贸公司持有的日照兰花 40%的股权。

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）以 2017 年 10 月

31 日为基准日出具的审计报告，截至 2017 年 10 月末，日照兰花账

面总资产 6318.52 万元，净资产 794.33 万元。根据中水致远资产评

估有限公司出具的评估报告，截至 2017 年 10 月末，日照兰花总资产

评估值 6687.75 万元，负债 5524.19 万元，净资产 1163.56 万元。日

照兰花公司 40%的股权评估值为 465.42 万元。

（二十六）关于修改《公司章程》的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-014）

（二十七）关于修改《股东大会议事规则》的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-014）

（二十八）山西兰花科技创业股份有限公司关联交易管理办法

（修订稿）

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见上海证券交易所网站）

（二十九）山西兰花科技创业股份有限公司募集资金管理办法

(修订稿)

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见上海证券交易所网站）

（三十）山西兰花科技创业股份有限公司银行间债券市场债务融

资工具信息披露事务管理制度

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见上海证券交易所网站）

（三十一）关于解聘高级管理人员的议案

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

根据晋城市委组织部文件精神，因年龄原因，董事会同意解聘安

火宁、牛斌副总经理，刘国胜化工总工程师职务。

公司董事会对安火宁先生、牛斌先生、刘国胜先生任职期间对公

司经营发展所做出的贡献表示诚挚的感谢！

（三十二）关于召开 2017 年度股东大会的通知

经审议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过此议案。

（具体内容详见公司临时公告临 2018-018）

特此公告

山西兰花科技创业股份有限公司董事会

                               2018 年 4 月 24 日